
Сведения о проведении контрольного мероприятия  

«Проверка формирования и исполнения утвержденных муниципальных заданий  

на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными Комитету по культуре и спорту ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 

 
Основание проведения Порядок осуществления финансовым управлением администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок, 

утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 18.08.2015 года № 1329, план работы 

финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области по осуществлению полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок на 

2016 год, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области от 22.12.2015 года № 2163; приказ 

финансового управления администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 04.07.2016 года № 43 «О проведении плановой 

камеральной проверки», удостоверение на проведение контрольного 

мероприятия от 05.07.2016 года № 8 

Тема, наименование и 

вид контрольного 

мероприятия 

Плановая камеральная проверка формирования и исполнения 

утвержденных муниципальных заданий на оказание муниципальных 

услуг муниципальными бюджетными учреждениями, 

подведомственными Комитету по культуре и спорту ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области 

Сроки проведения 

контрольного 

мероприятия 

с 07.07.2016 года по 02.08.2016 года (уведомление от 04.07.2016 года № 

01-14-279) 

Наименование объекта 

муниципального 

контроля 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре и спорту» 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

Проверяемый период с 01.01.2016 года по 30.06.2016 года 

Состав должностных 

лиц, уполномоченных 

на проведение 

контрольного 

мероприятия 

Начальник финансово-ревизионного центра финансового управления 

администрации ЗАТО г. Радужный 

М.Л. Семенович. 

Вопросы контрольного 

мероприятия 

- проверка соответствия утвержденных муниципальных заданий 

требованиям действующего федерального законодательства РФ, 

правовых актов муниципального образования ЗАТО г. Радужный; 

- проверка расчетов объемов финансового обеспечения исполнения 

муниципальных заданий; 

- оценка осуществления Комитетом по культуре и спорту контроля 

исполнения утвержденных целевых показателей муниципальных заданий 

за 1 полугодие 2016 года; 

- иные вопросы 

Сумма проверенных 

бюджетных средств 

Субсидия на выполнение муниципального задания на 2016 год: 

52 159,602 тыс. рублей 

Установленные 

нарушения, замечания, 

отклонения 

1) Комитетом не соблюдены требования ч. 3, 4 Порядка 

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями, утвержденного постановлением 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.10.2015 

года № 1744, в части обеспечения полноты содержания реестровой 

записи о муниципальной услуге (работе) и порядка утверждения 

ведомственного перечня; 

2) указанные в ведомственном перечне, сформированном 

Комитетом, категории потребителей муниципальных услуг «Реализация 



дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных 

программ в области искусств» и «Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области физической культуры и 

спорта» не соответствуют порядкам организации учебного процесса, 

установленным учредительными документами учреждений 

дополнительного образования; 

3) в нарушение требований ч. 2.6 Положения о порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

ЗАТО г. Радужный и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденного постановлением 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.10.2015 

года № 1761, Комитетом не обеспечено опубликование муниципальных 

заданий на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу www.raduzhnyi-city.ru; 

4) в сформированных Комитетом муниципальных заданиях 

подведомственным учреждениям на 2016 год не определены показатели, 

характеризующие содержание, условия (формы) оказания 

муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ, уникальные 

номера реестровой записи в таблицах расшифровки показателей, 

характеризующих качество и объем оказания муниципальных услуг и 

выполнения работ; показатели, характеризующие качество и объем 

оказания муниципальных услуг и выполнения муниципальных работ не 

соответствуют реестровым записям ведомственного перечня; для одной 

и той же муниципальной услуги применяется разное значение 

допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей 

качества муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 

задание считается выполненным; 

5) в течение первого полугодия объемы бюджетных ассигнований на 

выполнение муниципальных заданий подведомственным учреждениям 

изменялись, однако в нарушение ч. 2.4 Положения о порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

ЗАТО г. Радужный и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания, утвержденного постановлением 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.10.2015 

года № 1761, новые муниципальные задания с учетом внесенных 

изменений Комитетом не формировались; 

6) при определении объема субсидий подведомственным 

учреждениям на выполнение муниципальных заданий на 2016 год 

Комитетом не исполнены требования ч. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса 

РФ, ч. 3.1 Положения о порядке формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Радужный и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного 

постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области от 23.10.2015 года № 1761; 

7) в нарушение ч. 3.20 Положения о порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений ЗАТО г. Радужный и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденного постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 23.10.2015 года № 1761, форма 

представленных подведомственными учреждениями отчетов об 

исполнении муниципального задания не соответствует утвержденной; 

8) анализ отчетов об исполнении муниципальных заданий за 1 

полугодие 2016 года выявил отсутствие взаимосвязи между 



утвержденными муниципальными заданиями и отчетами об их 

исполнении; 

9) в нарушение ч. 2.6 Положения о порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений ЗАТО г. Радужный и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденного постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области от 23.10.2015 года № 1761, Комитетом на момент 

проведения проверки не обеспечено размещение отчетов об исполнении 

муниципальных заданий подведомственными учреждениями в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

raduzhnyi-city.ru; 

10) проверкой установлены отдельные несоответствия данных 

представленных отчетов об исполнении подведомственными 

учреждениями муниципальных заданий фактически достигнутым 

показателям. 

Информация о 

направлении 

представления 

(предписания) 

Представление от 05.08.2016 года № 01-14/311, предписание от 

05.08.2016 года № 01-14/311а 

Иные сведения - 

 


